PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 423/2025

Assunto: Pavimentação asfáltica, com urgência, da Rua Ivone, localizada no Condomínio Vale dos

Lagos - Bairro Campo Grande, e da Avenida Lucas Nogueira Garcez, altura do nº 180 - Jardim

São Luiz.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à pavimentação asfáltica, com urgência, da

Rua Ivone, localizada no Condomínio Vale dos Lagos - Bairro Campo Grande, e da

Avenida Lucas Nogueira Garcez, altura do nº 180 - Jardim São Luiz.

A pavimentação afeta diretamente a qualidade de vida das pessoas e da

cidade em si. A pavimentação de ruas é fundamental para a segurança dos motoristas,

pedestres e ciclistas, bem como para a preservação do tráfego.

Assim, justificamos o pedido, pois temos recebido diversas denúncias e

reclamações dos munícipes residentes no local, tratando dessa situação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P